

SAMMANSTÄLLNING AKTIVITETER 2015 - PROGRAM FÖR DELAKTIGHET

Övergripande mål: I Stockholms stad ska alla ha tillgång till och kunna delta på lika villkor i samhällets gemenskap		
Delmål och aktiviteter	Under VP-mål 2015	Uppföljning inför VB 2015
1. Alla ska kunna förflytta sig, vistas i, och använda Stockholms stads inne- och utemiljö		
Bevakning och uppföljning av att belysning, snöröjning och halkbekämpning fungerar på de vägar som förvaltningen ansvarar för.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter och parkmiljöer är god	Har skett fortlöpande under 2015. Enkelt avhjälpta hinder har åtgärdats under året bl a gällande varningsmarkering på glaspartier och trappmarkering inom förskolor. Byggmöten och stickprovskontroller har genomförts kontinuerligt.
För att stadsdelsområdet ska vara tryggt och tillgängligt ska förvaltningen fortsätta upprättandet av åtgärdsplaner för asfaltsarbeten och slyröjning för gång- och cykelbanor.	Stadsdelen är ren och välskött	Har skett fortlöpande under 2015. En parkplan för Enskede-Årsta-Vantör har arbetats fram. Beslut väntas i februari 2016.
I samband med remissyttranden för nya detaljplaner för bostäder ska förvaltningen belysa frågor som rör tillgänglighet i utomhusmiljö och i verksamhetslokaler.	Stadsdelen är ren och välskött	Har skett fortlöpande under 2015. Förvaltningen har under året arbetat med att tidigt i planeringsprocessen belysa tillgänglighetsfrågor i utomhusmiljöer.
2. Alla ska kunna få information och kommunicera utifrån sina förutsättningar		
Förvaltningen ska utforma populärversionen av verksamhetsplanen i lättläst. Denna ska finnas tillgänglig på stadens hemsida.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter och parkmiljöer är god	Populärversion i lättläst form har utformats 2015.
Skriftlig information som förvaltningen utformar ska ses över och anpassas till lättläst.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter och parkmiljöer är god	Information skrivs alltid så kort och enkelt som möjligt. Har skett fortlöpande i samråd med förvaltningens kommunikator.
Förvaltningens egna blanketter ska ses över och anpassas för personer med kognitiva svårigheter. Synpunkter ska inhämtas från funktionshinderrådet.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter och parkmiljöer är god	IoF/BoU: Blanketter/utredningar /beslut ska vara skrivna på lättförståeligt sätt. Enligt lag måste tjänstemännen förklara så klienten förstår. Beställare: Inventering har skett. Inga egna blanketter har utarbetats. De blanketter som används är stadens.

Bilaga 5

3. Alla ska bemötas med kunskap och respekt och själva vara med och bestämma i frågor som gäller honom eller henne		
Programmet om delaktighet för personer med funktionsnedsättning ska fortlöpande förankras inom förvaltningens verksamheter.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter och parkmiljöer är god	Förankring har skett fortlöpande under 2015. Ingår i introduktionen av nyanställda.
Enheterna ska säkerställa att den enskilde haft möjlighet att vara delaktig vid utformandet av insatserna.	Insatserna håller hög kvalitet och ger goda resultat (socialpsykiatri). Kvinnor och män ges likvärdig äldreomsorg med hög kvalitet (äldreomsorg). Kvinnor och män med funktionsnedsättning har möjlighet att leva ett självständigt liv med full delaktighet (omsorg om funktionsnedsatta).	IoF/BoU: Enheterna har säkerställt att den enskilde haft möjlighet att utforma insatserna i samband med utredning av behovet av insatser. Beställare: Vid utredning och uppföljning ställs frågor som finns i de bedömnings- och kartläggningsinstrument som biståndshandläggarna använder till den enskilde. Stickprovskontroll görs vid årlig aktgranskning. Egen regi: Vid utformandet av genomförandeplan ingår att notera om den enskilde medverkat. Från och med 2016 införs två mätveckor per år för uppföljning av delaktigheten och hur aktuella genomförandeplanerna är. Redovisning i VB. IoF vuxna: De utredningsdokument som används bygger på att den enskilde är delaktig. Beslut om insatser enligt SoL inom missbruksvården föregås alltid av en diskussion tillsammans med den enskilde om lämplig insats utifrån målsättningen. Inom försörjningsstödet är det övergripande målet så gott som alltid egen försörjning, vägen dit diskuteras tillsammans med den enskilde.
Utförarenheterna ska säkerställa att genomförandeplanerna är uppdaterade. Beställarenheterna ska granska att genomförandeplanen stämmer överens med beställda insatser.	Insatserna håller hög kvalitet och ger goda resultat (socialpsykiatri). Kvinnor och män ges likvärdig äldreomsorg med hög kvalitet (äldreomsorg). Kvinnor och män med funktionsnedsättning har möjlighet att leva ett självständigt liv med full delaktighet (omsorg om funktionsnedsatta).	Beställare: individuell kvalitetsmätning har genomförts för att få vet hur den enskilde upplever utförandet av insatserna. Granskning av genomförandeplaner och löpande dokumentation har skett. Resultatet delges utföraren och SDN. Nyprövning av biståndet

Bilaga 5

		har skett. Egen regi: utförarna har fortlöpande arbetat med att se till att genomförandeplanerna är uppdaterade. Enheterna har även genomfört egen granskning av genomförandeplaner och löpande dokumentation. Från och med 2016 införs två mätveckor per år för uppföljning av delaktigheten och hur aktuella genomförandeplanerna är. Redovisning i VB.
--	--	--

Delmål och aktiviteter	Under VP-mål 2015	Uppföljning inför VB 2015
4. Alla barn, ungdomar och vuxna ska kunna delta i utbildning och få det stöd som behövs för att nå målet		
Barn med funktionsnedsättningar ska företrädesvis inkluderas i de ordinarie förskolegrupperna.	Flickor och pojkar är utifrån sina individuella förutsättningar förberedda inför övergången från förskola till skola.	Inom förskolan har barn med funktionsnedsättningar huvudsakligen varit inkluderade i de ordinarie grupperna. Extra resurser har beviljats vid behov.
Förskolans personal ska ges fortbildning kring barn med funktionsnedsättning, inkluderande arbetssätt och i förekommande fall hjälpmedel.	Flickor och pojkar är utifrån sina individuella förutsättningar förberedda inför övergången från förskola till skola.	Utbildning har erbjudits personal utifrån gruppernas och individernas specifika behov. Oftast i samverkan med habiliteringen eller andra instanser.
Vid övergången från förskola till skola ska särskild samverkan ske med berörda parter så att funktionsnedsatta barn får en bra övergång.	Flickor och pojkar är utifrån sina individuella förutsättningar förberedda inför övergången från förskola till skola.	Särskild samverkan har skett kring barn med särskilda behov inför skolstarten. Stadsdelens samordnare avseende målgruppen har deltagit i möten med berörda.
5. Allas arbetsförmåga ska tas tillvara		
För att höja medvetandet om olika funktionsnedsättningar ska enheterna fortlöpande föra dialog om dessa frågor, inklusive lagen om förbud mot diskriminering i arbetslivet på grund av funktionshinder.	Förvaltningens verksamheter är fria från diskriminering.	IoF vuxna: Under året har bl.a. utbildningar genomförts avseende främst neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, för ökad förståelse för brukare med den problematiken. SAM-teamet som startats under 2015 har inriktning personer med samsjuklighet. SAM-

Bilaga 5

		<p>teamet har startats för att på ett bättre sätt kunna möta behoven hos den målgruppen.</p> <p>Alla enheter har diskuterat värdegrundsfrågorna på arbetsplatsträffar och LSG för att höja medvetandet om jämställdhet- och mångfaldsarbetet hos alla medarbetarna.</p> <p>Förvaltningen har haft utbildning i kompetensbaserad rekrytering. Alla ska använda stadens rekryteringsprocess. Rekryteringsprocessen ska säkerställa att den enskildes kompetens blir avgörande och att ingen diskriminering sker. Utbildning har skett till chefer i rekryteringsprocessen.</p>
Kunskapsnivån om funktionsnedsattas situation i arbetslivet ska höjas.	Förvaltningens arbetsplatser har goda arbetsvillkor.	Förvaltningen har anställt sommarjobbare som har funktionsnedsättning. Detta har bidragit till ökad kunskap.
Funktionsnedsättningsaspekten ska implementeras i förvaltningens Jämställdhets- och mångfaldsplan.	Förvaltningens arbetsplatser har goda arbetsvillkor	Vid behov sker anpassningar av verksamheten. Förvaltningen genomför regelbundet fysiska och psykosociala skyddsronder.
6. Alla ska ha en bostad som är anpassad efter individens behov		
Förvaltningen ska informera om möjligheten till bostadsanpassning.	Kvinnor och män har möjlighet att leva ett självständigt liv	Information om möjlighet till bostadsanpassning har skett fortlöpande vid de hembesök som biståndshandläggaren genomfört under året. Likaså har information givits vid den uppsökande verksamhet som bedrivits.
I samband med nybyggnation ska förvaltningen beakta behovet av bostäder för personer med funktionsnedsättning.	Behovet av bostäder inom nämndens verksamhetsområden tillgodoses i planeringen för nya bostadsområden.	En gruppbofastad för 12 personer med psykisk funktionsnedsättning har inrättats i Stureby. Ytterligare en gruppbofastad för funktionsnedsatta uppförs i Svedmyra och beräknas bli klar till 1 mars 2016.

Bilaga 5

		Beställaravdelningen bevakar hela tiden behovet av bostäder i de byggprojekt som planeras i stadsdelsområdet.
Boendemiljön för den enskilde ska fortlöpande säkerställas inom förvaltningens verksamheter.	Kvinnor och män har möjlighet att leva ett självständigt liv	Riskbedömning har genomförts under året för att säkra situationen för den enskilde och för personalens arbetsmiljö.

7. Alla ska ges förutsättningar att delta i och tillgodogöra sig fritidsverksamhet

Personalen som arbetar inom fritiden ska ges ökade kunskaper om funktionsnedsättningar hos barn och ungdomar.	Flickor och pojkar har grundläggande demokratiska värderingar och sociala förmågor samt bemöts utifrån jämställdhet, respekt och likabehandling	Personalen har gemensamt deltagit i flera föreläsningar om bl.a. tourettes syndrom och ADHD. Personalen har även erbjudits egenvalda utbildningar om funktionsnedsättningar.
Barn och ungdomar med funktionsnedsättning ska huvudsakligen och i så stor utsträckning som möjligt, inkluderas i fritidens ordinarie verksamhet.	Flickor och pojkar har grundläggande demokratiska värderingar och sociala förmågor samt bemöts utifrån jämställdhet, respekt och likabehandling	Den ordinarie verksamheten har utifrån gällande förutsättningar inkluderat barn och ungdomar med funktionsnedsättning så långt det varit möjligt. Örby fritidsgård är bäst tillgänglighetsanpassad och har även erbjudit funktionsnedsatta ungdomar specifika aktiviteter.
Vid planeringen av fritidens verksamheter ska hänsyn tas till att aktiviteterna ska vara tillgängliga för funktionsnedsatta barn och ungdomar.	Flickor och pojkar har grundläggande demokratiska värderingar och sociala förmågor samt bemöts utifrån jämställdhet, respekt och likabehandling	Under sommaren har lägerverksamhet för funktionsnedsatta ungdomar erbjudits genom Örby fritidsgård.